
Rotkreuz-Fahrdienst
Menschlichkeit macht mobil



Rotkreuz-Fahrdienst
Freiwillige fahren Menschen mit eingeschränkter Mobilität zum Arzt, ins Spital 
oder zur Therapie. Individuell und persönlich - begleitet von Tür zu Tür. Für 
Menschen im Rollstuhl steht in der Stadt St.Gallen ein Bus zur Verfügung.

Tarife
bis 10 km: 	 CHF 10.– pro Fahrt
ab 11 km: 	 CHF 1.10 pro km

Zusätzliche mögliche Kosten: Spesen für Parkgebühren, Verpflegung, Annullations-
gebühren. Sozialrabatt auf Anfrage. Tarife inkl. MWST, Änderungen vorbehalten. 

Fahrten bitte frühzeitig bestellen (mind. einen Arbeitstag im Voraus). Der Tarif 
gilt ab und bis zur Adresse der Freiwilligen.

Einsatzzentralen für Fahrtenbestellung
St. Gallen u. Umgebung	 Tel. 071 227 99 66 	 fahrdienst@srk-sg.ch
Wil u. Umgebung	 Tel. 071 947 10 33	 fahrdienst.wil@srk-sg.ch
Oberes Toggenburg	 Tel. 071 988 18 55 	 fahrdienst.toggenburg@srk-sg.ch
Zürichsee-Linth	 Tel. 055 212 31 54	 fahrdienst.zuerichsee-linth@srk-sg.ch
Rorschach-Rheintal	 Tel. 071 845 23 29	 fahrdienst.rorschach-rheintal@srk-sg.ch
Werdenb.-Sarganserland 	Tel. 081 756 13 85	 fahrdienst.werdenberg- 
		  sarganserland@srk-sg.ch
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Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton St.Gallen, Rotkreuz-Fahrdienst,
Marktplatz 24, Postfach 559, 9004 St.Gallen, Tel. 071 227 99 66
fahrdienst@srk-sg.ch, www.srk-sg.ch

	Mehr erfahren:  
	 www.srk-sg.ch/fahrdienst 

Begleitet unterwegs
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